
 
1 

 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

V/NRP/97/0545 

 
Furosemide 5% 50 mg/ml šķīdums injekcijām liellopiem, zirgiem, suņiem un kaķiem 

 

 

1. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKA UN RAŽOŠANAS LICENCES 

TURĒTĀJA, KURŠ ATBILD PAR SĒRIJAS IZLAIDI, NOSAUKUMS UN ADRESE, JA 

DAŽĀDI 

 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks un par sērijas izlaidi atbildīgais ražotājs: 

Alfasan International BV 

Kuipersweg 9  

P.O. Box 78   

3440 AB Woerden  

Nīderlande 
Tālr.: 0031-348416945 

E-pasts: Alfasan@wxs.nl 

 

 

2. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS   

 

Furosemide 5% 50 mg/ml šķīdums injekcijām liellopiem, zirgiem, suņiem un kaķiem 

Furosemide 

 
 

3. ZIŅOJUMS PAR AKTĪVO VIELU UN CITĀM SASTĀVDAĻĀM   

 

1 ml šķīduma injekcijām satur: 

Aktīvā viela: 

Furosemīds 50 mg 

 

Palīgvielas: 
Nātrija metabisulfīts (E 223)  1 mg 

Metilparahidroksibenzoāts (E 219) 1 mg 

Propilparahidroksibenzoāts   0,1 mg 

 

 

4. INDIKĀCIJA(-S) 

 

Liellopiem, suņiem un kaķiem sirds nepietiekamības izraisītas tūskas (plaušu tūska, ascīts); akūtas audu 

tūskas bez iekaisuma pazīmēm ārstēšanai.  

 

 

5. KONTRINDIKĀCIJAS 

 

Smagas aknu vai nieru slimības, anūrija, hipovolēmija. 

Nelietot gadījumos, ja konstatēta pastiprināta jutība pret aktīvo vielu vai pret kādu no palīgvielām. 

 

 

6. IESPĒJAMĀS BLAKUSPARĀDĪBAS 
 

Nav zināmas. 

 

mailto:Alfasan@wxs.nl


 

 

2 

Ja novērojat jebkuras būtiskas blakusparādības vai citu iedarbību, kas nav minētas šajā lietošanas 

instrukcijā, lūdzu, informējiet par tām savu veterinārārstu. 

 

 

7. MĒRĶA SUGAS 
 

Liellopi, zirgi, suņi un kaķi. 

 

 

8. DEVAS ATKARĪBĀ NO DZĪVNIEKU SUGAS, LIETOŠANAS VEIDA UN METODES 
 

Liellopiem, zirgiem: intravenozai lietošanai. 

Suņiem, kaķiem: intramuskulārai vai intravenozai lietošanai. 

 

Liellopiem, zirgiem:  1-2 ml/100 kg ķermeņa svara divas reizes dienā. 

Suņiem, kaķiem:  0,5-1,0 ml/10 kg ķermeņa svara (t.i., 2,5-5 mg/kg) divas reizes dienā. 

 
Ja nepieciešams, devu vai lietošanas intervālu var dubultot. 

 

 

9. IETEIKUMI PAREIZAI LIETOŠANAI  

 

Nav. 

 

 

10. IEROBEŽOJUMU PERIODS(-I) DZĪVNIEKU PRODUKCIJAS IZMANTOŠANĀ 
 

Liellopiem un zirgiem: 

Gaļai un blakusproduktiem: 2 dienas. 

Pienam: 2 dienas. 

 

 

11. ĪPAŠI UZGLABĀŠANAS NORĀDĪJUMI 
 

Uzglabāt  bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

Uzglabāt temperatūrā līdz 25C 

Neuzglabāt ledusskapī, nesasaldēt. 

Sargāt no gaismas. 

Veterināro zāļu derīguma termiņš izplatīšanai paredzētā iepakojumā: 24 mēneši. 
Derīguma termiņš pēc pirmās tiešā iepakojuma atvēršanas: 28 dienas. 

 

 

12. ĪPAŠI BRĪDINĀJUMI 

 

Īpaši brīdinājumi katrai dzīvnieku sugai: 

Dzīvniekiem, kas saņem furosemīdu, pirms ķirurģiskām manipulācijām nepieciešams kontrolēt 

elektrolītu līmeni. 

 

Grūsnība un laktācija: 

Nav ieteicams lietot dzīvniekiem grūsnības otrajā trimestrī. 

 

Mijiedarbība ar citām zālēm un citi mijiedarbības veidi: 

Piesardzīgi lietot dzīvniekiem, kuri tiek ārstēti ar sirds gikozīdiem, C vitamīnu, urīnvielu, kalcija 

glukonātu, tetraciklīniem, adrenalīnu, kālija jonus izvadošiem steroīdiem.  

 



 

 

3 

Pārdozēšana (simptomi, rīcība ārkārtas situācijā, antidoti): 

Furosemīds ir stipras iedarbības salurētisks diurētiskais līdzeklis, kas lielās devās var izraisīt organisma 

dehidratāciju un elektrolītu disbalansu, kuru novērš ar atbilstošu šķīdumu terapiju. 
 

Nesaderība: 

Tā kā nav veikti saderības pētījumi, šīs veterinārās zāles nedrīkst lietot maisījumā ar citām 

veterinārajām zālēm. 

 

 

13. ĪPAŠI NORĀDĪJUMI NEIZLIETOTU VETERINĀRO ZĀĻU VAI TO ATKRITUMU 

IZNĪCINĀŠANAI 

 

Jebkuras neizlietotas veterinārās zāles vai to atkritumus nedrīkst iznīcināt, izmantojot kanalizāciju vai 

kopā ar sadzīves atkritumiem.  

 

14. DATUMS, KAD LIETOŠANAS INSTRUKCIJA PĒDĒJO REIZI TIKA 

APSTIPRINĀTA 
 

08/2018 

 

15. CITA INFORMĀCIJA 
 

Recepšu veterinārās zāles. 

Lietošanai dzīvniekiem. 

  

 

Iepakojums:  

50 ml brūns stikla ( II tipa) flakons.  15 x 50 ml brūni stikla (II tipa) flakoni polistirola kastē. 

Vāciņš: brombutila gumijas aizbāznis, kas pārklāts ar alumīnija korķīti.  

 

Ne visi iepakojuma izmēri var tikt izplatīti. 

 

 


